



Sales Specification

Revision N° 2
Review Date: June 2019
Issue Date: 12.07.17
Issued By: L.Moody
Authorised By: N.Hughes
Document Reference: FFTM 3.6-5
Page 1 of 2

Product Name:	YAMAS! Halloumi Fries (90 x 20 x 10mm)	Item Code:	YAM046
Manufacturer #1 Health Mark:	CY R86 EC	Country:	Cyprus
Manufacturer #2 Health Mark:	N/A	Country:	N/A

Ingredients:	Pasteurised Cow, Sheep and Goat Milk, Salt, Microbial Rennet		
<i>No other added ingredients except starter, salt and coagulant as permitted under the Food Labelling Regulations 1996 without declaration on the label.</i>			
Heat Treatment:	Pasteurised	Age/Maturation:	N/A

Product Description:	IQF Halloumi Fries 1kg bags		
Texture:	Elastic and Squeaky when cooked		
Colour:	White to ivory		
Taste:	Caramelised milk, slightly salty		

Formats Available:	12 x 1.0kg		
Piece Size/Weight	90 x 20 x 10mm fries (approx.)		
Unit Weight:	1.0kg		
Weight Type:	Minimum		
Units per Case:	12		
Packaging Format:	Film		
Gas Flushed?	No		
Cases per layer:	10		
Total Cases per Pallet:	60		
Life from Production:	14 Months	At	≤ -18°C
Life From Packing:	N/A		
Life from Defrost:	N/A (cook from frozen)		
Min Life on Delivery:	6 Months	At	≤ -18°C
Life after opening	3 days	At	≤ -18°C
Transport Conditions	Frozen	At	≤ -18°C

Nutritional (per 100g)	
Energy (kJ)	1377
Energy (kcal)	329
Protein (g)	21.6
Carbohydrates (g)	1.2
<i>of which sugar (g)</i>	1.2
Fat (g)	26.4
<i>of which saturates (g)</i>	18.2
Sodium (mg)	1120

Chemical	
pH	6.2 - 6.5
Moisture	≤ 46%
FIDM	≥ 46%
Salt	2.0 - 3.2%

Microbiological	
Enteroc's	<1000 cfu/g
E. coli	<100 cfu/g
Staph. aureus	<100 cfu/g
Yeast & Moulds	<1000 cfu/g
Listeria mono. in 25g	Absent
Salmonella in 25g	Absent



Sales Specification

Revision N° 2
Review Date: June 2019
Issue Date: 12.07.17
Issued By: L.Moody
Authorised By: N.Hughes
Document Reference: FFTM 3.6-5
Page 2 of 2

Free From	Yes/No	Free From	Yes/No
Peanuts	*Yes	Sulphur Dioxide and Sulphites (SO ₂) (<10ppm)	Yes
Peanut Derivatives	*Yes	Lupin and Products Thereof	Yes
Nuts and Derivatives	Yes	Colourings - Artificial	Yes
Cereals Containing Gluten	*Yes	Colourings - Natural	Yes
Eggs and Egg Derivatives	*Yes	Flavourings - Artificial	Yes
Fish and Fish Products	Yes	Garlic or Derivative	Yes
Crustaceans and Products Thereof	Yes	Yeast or Derivative	Yes
Molluscs and Products Thereof	Yes	Added Sugars	Yes
Soyabeans and Soya Derivatives	*Yes	Additives	Yes
Milk and Dairy Products Including Lactose	No	Preservatives	Yes
Celery and Products Thereof	Yes	Palm Oil	Yes
Mustard and Mustard Derivatives	Yes	MSG	Yes
Sesame Seeds and Products Thereof	*Yes	GMO	Yes

Suitable For	Yes/No
Vegetarians	Yes
Vegans	No
Lactose Intolerant	No
Coeliac	*Yes
Organic	No
Kosher	No
Halal	No

Additional Information
CofAs provided as standard: No
*Manufacture and packed in a factory that handles allergens – Product is not suitable for people with an allergy to Peanuts, Nuts and/or Sesame.

Issued By: Liz Moody

Issue Number: 3

Issue Date: 25/01/19